ПРОТОКОЛ №3
схода граждан хутора Васецкий
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района Ростовской области

Дата и время проведения: «02» февраля 2018г.
в период с 14час.00мин. до 14час.30 мин.
Место проведения:, здание магазина, расположенного по адресу:, хутор Васецкий, ул. Колхозная .
Председатель: ГлаваАдминистрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области – Масевич М.В.
Секретарь: Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения  Журавлева И.А..
Присутствовали: 6 ( шесть)  жителей хутора Васецкий.
На сходе присутствовали:
Участковый уполномоченный по Гуково-Гнилушевскому сельскому поселению, лейтенант полиции Орлов Е.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Инструктаж населения по предупреждению пожара;
2. «Устранение цифрового неравенства».
3.Благоустройство хутора Васецкий, в части заключения жителями хутора договоров на вывоз ТБО со специализированными организациями.
4.Общие вопросы.

Открыла сход граждан Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Масевич М.В., предоставила слово специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения  Журавлевой И.А

1. В связи с участившимися пожарами в жилых и частных домовладениях было обращено внимание жителей на соблюдение противопожарных правил и норм.
При пожаре звонить: 8(86361)5-76-60 – Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения, 8(86367)5-34-05 – Единая дежурная диспетчерская служба (ЕДДС),
101 – Пожарная служба, 112 – Служба спасения
2.В рамках выполнения программы «Устранение цифрового неравенства» Журавлева И.А рассказала об устаноновке точки подлючения WI-FI. Располагаться она будет в здании магазина х. Васецкий, радиус действия 200 м. Пользование для жителей бесплатно.
        3.. В связи с изменениями законодательства в сфере обращения с отходами, изменился  размер платы за сбор и вывоз твердых коммунальных отходов (далее – ТКО).Стоимость вывоза ТКО для собственника составляет 64 руб. с 1 человека в месяц. Кроме того,  все без исключения собственники , обязаны заключить договора на оказание услуг по сбору, транспортировке и размещению отходов.
 Рассматривались и обсуждались с жителями хутора Новоровенецкий пункты №2.3, 9 «Правил благоустройства и санитарного содержания Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области (Приложение №1 к решению Собрания депутатов  Гуково-Гнилушевского сельского поселения 09.02.2015г. №93.

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ:
	Жители хутора задавали дополнительные вопросы по низкому напряжению в сети. Обсуждался вопрос газификации хутора. Главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Масевич М.В. и специалистом Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения были даны исчерпывающие ответы, согласно заданных вопросов.

Сход завершила Глава поселения Масевич М.В., поблагодарив всех  собравшихся жителей хутора ГуковоГуково-Гнилушевского сельского поселения за участие в сходе.
Председатель                                                          М.В.Масевич
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                И.А.Журавлева
1